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LATVIJAS REPUBLIKA

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701,

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv 

FINANŠU KOMITEJAS

SĒDES PROTOKOLS
Valkā

2026. gada 18. maijā Nr. 2.1/26/8

Sēde sasaukta 2026. gada 18. maijā plkst. 10:00
Sēde atklāta 2026. gada 18. maijā plkst. 10:00
Sēdes norises vieta: Valkā, Beverīnas ielā 3

Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts.

Sēdi vada: Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis

Sēdi protokolē: pašvaldības administrācijas izpildsekretārs Andra Everte

Sēdē piedalās komitejas locekļi: 
deputāts Agnis Birkavs,
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis,
deputāts Ginta Krievkalna,
deputāts Anda Kušķe,
deputāts Līga Lāce-Jeruma,
deputāts Iveta Markova,
deputāts Unda Ozoliņa,
deputāts Eduards Rācenis,
deputāts Irina Ziemiņa

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: 
deputāts Jānis Anže,
deputāts Kristaps Sula

Sēdē piedalās domes deputāti: 
deputāts Guntis Albergs
deputāts Līga Ķībere

Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības amatpersonas un darbinieki:
izpilddirektora vietnieks Ilva Asejeva, vadītājs Ilze Grandava, vadītājs Lana Paškēvica, sabiedrisko 
attiecību speciālists Dace Pūce, vadītājs Rolands Rastaks, Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks zemes 
pārvaldības jautājumos Jānis Vindēls

Sēdē piedalās: 
Edmunds Neimanis

Darba kārtība:
1. Par komitejas sēdes darba kārtības apstiprināšanu
2. Par Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 

apstiprināšanu
3. Par finanšu optimizācijas plāna apstiprināšanu 2026.-2028.gadam
4. Par Valkas novada pašvaldības 2025.gada publiskā pārskata apstiprināšanu
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5. Par Valkas novada pašvaldības darba reglamenta apstiprināšanu
6. Par pirmsskolas grupu reorganizāciju
7. Par grozījumiem Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas nolikumā
8. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2026.gada 29.janvāra lēmuma Nr.3 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.2, 25.§) 23.pielikumā

9. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025. gada 25. septembra sēdes lēmumā 
Nr.264 (protokols Nr.19, 18.§)

1.§
Par komitejas sēdes darba kārtības apstiprināšanu

Sēdes vadītājs V.A.Krauklis aicina balsot par darba kārtību.
Par lēmumu balso:

"PAR"  - 
9 (Agnis Birkavs, Vents Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, 
Līga Lāce-Jeruma, Iveta Markova, Unda Ozoliņa, Eduards Rācenis, Irina 
Ziemiņa)

"PRET" - nav
"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt darba kārtības jautājumu "Par komitejas sēdes darba kārtības 
apstiprināšanu"

2.§
Par Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 

apstiprināšanu

V.A.Krauklis informē, ka no Finanšu ministrijas puses ir dots uzdevums sagatavot dokumentu, kur 
jāsarindo prioritārā secībā projekti.  
I.Grandava informē, ka sagatavotie lēmumprojekti daļēji balstīti uz pieņēmumiem, jo līdz šim nav 
saņemta Ministru kabineta atbilde. Jautājuma izskatīšana Ministru kabinetā tiek atlikta, turpmākā virzība 
ir atkarīga no nākamajā dienā paredzētajām sarunām ar ministriju. Norāda, ka trīs dokumenti 
iesniedzami līdz 2026. gada 1. jūnijam. Uzsver, ka, tā kā nav precīzas finanšu informācijas un konkrēti 
aprēķini, dokumentu sagatavošana ir apgrūtināta. Paredzēts sagatavot budžeta grozījumus. Nemainīga 
paliek pirmā pielikuma daļa, kurā iekļauti jau apstiprinātie projekti. Ierosina deputātus izvērtēt projektu 
secības maiņu.
G.Krievkalna norāda, ka jautājums būtu apspriežams, un ierosina piekto projektu noteikt kā pirmo 
prioritāti.
V.A.Krauklis pauž viedokli, ka attiecīgais projekts nav ātri realizējams un šobrīd nav uzskatāms par 
prioritāru. Tiek norādīts, ka patvertņu izveidošana skar salīdzinoši nelielu iedzīvotāju daļu.
I. Markova vēlas noskaidrot par projektu saistībā ar ēku siltumvadību, uz ko V.A.Krauklis paskaidro, ka 
projekts paredzēts Vijciemā, kur attālināti tiktu nolasīti skaitītāji, tādējādi nodrošinot siltumenerģijas 
ietaupījumu un efektīvāku resursu izmantošanu.
T. Simtiņš norāda, ka šis ir vienīgais šāda veida projekts Vidzemes pašvaldību vidū un pašvaldībā tas 
attiektos uz sešām ēkām. Projektu prioritāte noteikta, ņemot vērā projektu gatavības stadiju. Uzsver, ka 
siltumenerģijas izmaksas nesamazinās, tādēļ prioritāri atbalstāmi projekti, kas nodrošina ietaupījumu, 
kar ir aptuveni 10% katrai ēkai. 
L. Lāce - Jeruma izsaka viedokli par sociālo īres dzīvokļu projekta iespējamu virzīšanu prioritārākā 
kārtībā.
T.Simtiņs paskaidro, ka nepieciešams Finanšu ministrijas apstiprinājums un projektu secība pamatā 
sakārtota atbilstoši izpildes grafikam un pašvaldības gatavībai projektu īstenošanai.
V.A.Krauklis informē par Valkas–Valgas projektu, norādot, ka pašvaldība tiesvedībā ir uzvarējusi. 
Saņemts jauns lēmums par 5% uzrēķinu, kas pašvaldībai būtu jāmaksā. Pašvaldība ir projekta vadošais 
partneris, nepiekrīt šādam lēmumam, plāno pamatot to. Norāda, ka iespējama atkārtota tiesvedība. 
Runājot, par projektu Valkas – Valgas stratēģiju V.A.Krauklis norāda, ka projektu būtu iespējams 
realizēt valsts dotācijas saņemšanas gadījumā.
I.Grandava norāda, ka šo projektu finansēt būtu neiespējami.
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U.Ozoliņa ierosina komentāru sadaļā ietvert atrunu, ka projekta realizācija iespējama tikai valsts 
dotācijas piešķiršanas gadījumā. 
I.Grandava sniedz skaidrojumu par otro sadaļu – ietekmi uz budžetu. Tiek norādīts, ka pašreizējā 
informācija balstīta uz pieņēmumiem un MK protokollēmuma projektā paredzēto iespējamo risinājumu. 
Pieņemot, ka tiks atļauta pamatsummas pārcelšana, tad šā gada procents pret ieņēmumiem ir 16,28%, 
savukārt pretējā gadījumā – 19,76%. Nākamajā gadā šis rādītājs samazinātos, kas saistīts ar 
plānotajiem ieņēmumiem. Tiek paskaidrots, ka budžeta grozījumos ieņēmumi no siltumapgādes šā 
gada budžetā plānoti tikai līdz aprīlim. Uzsvērts, ka finanšu rādītāji ir mainīgi un būs atkarīgi no sarunām 
ar ministriju.
I.Markova vēlas noskaidrot vai pašvaldība būs spējīga segt saistības, ņemot vērā, ka nākamajā gadā 
paredzams 200 000 euro deficīts, uz ko I.Grandava atkārtoti uzsver, ka aprēķini balstīti uz 
pieņēmumiem.
V.A.Krauklis atkārtoti informē, ka pašvaldība Finanšu ministrijai iesniegusi lūgumu par 600 000 EUR 
piešķiršanu, savukārt Finanšu ministrijas piedāvājumā ir  300 000 EUR.
I.Grandava paskaidro, ka pašvaldībai ir grūtības veikt maksājumus noteiktajos termiņos. Norāda, ka 
jūnijā pamatsummas maksājums ir 346 000 euro. Uzsver, ka saistību pārskatā ietvertie skaitļi vēl 
mainīsies, jo šobrīd tie balstīti uz pieņēmumiem.
V.A.Krauklis uzsver, ka dokumentos iespējams iekļaut tikai faktiskajai situācijai atbilstošu informāciju un 
pašvaldība nevar pārtraukt iesāktos projektus.
I.Markova interesējas par pašvaldības neapmaksāto rēķinu apmēru, uz ko I.Grandava atbild, ka 
kopējais neapmaksāto rēķinu apjoms, ieskaitot maksājumus par siltumapgādi, ir tuvu pusmiljonam EUR.
Jautājumu, viedokļu nav, V.A.Krauklis aicina balsot.
Par lēmumu balso:

"PAR"  - 
9 (Agnis Birkavs, Vents Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, 
Līga Lāce-Jeruma, Iveta Markova, Unda Ozoliņa, Eduards Rācenis, Irina 
Ziemiņa)

"PRET" - nav
"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par Eiropas Savienības fondu un pārējās 
ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu apstiprināšanu"

3.§
Par finanšu optimizācijas plāna apstiprināšanu 2026.-2028.gadam  

I.Grandava informē, ka plānotie rādītāji mainīsies atkarībā no saistošo noteikumu redakcijas, kas tiks 
virzīti izskatīšanai domes sēdē. Tiek norādīts, ka nepieciešams diskutēt par 2027. un 2028. gada 
procesiem gan ieņēmumu, gan izdevumu daļā. Dokuments pārstrādāts atbilstoši Finanšu ministrijas 
norādījumiem. Uzsver, ka bez deputātu konceptuāla lēmuma viņa nevar vienpersoniski pieņemt 
lēmumus par plānā ietvertajiem risinājumiem. Vairāki finanšu rādītāji balstīti uz šobrīd pieejamo 
informāciju un pieņēmumiem. Daļa informācijas pārņemta no iepriekšējā optimizācijas plāna, precizējot 
skaidrojumus un attiecināšanas kārtību. Attiecībā uz plānotajiem ieņēmumiem no īpašumu 
atsavināšanas tiek norādīts, ka minētie skaitļi ir aptuveni un faktiskie ieņēmumi būs atkarīgi no izsoļu 
rezultātiem. Ieņēmumu samazinājums saistīts ar apkures nozari, savukārt 2028. gadā no ieņēmumu 
sadaļas paredzēts izņemt gan apkures, gan ūdenssaimniecības ieņēmumus. Aicina deputātus izteikt 
priekšlikumus.
L. Lāce- Jeruma interesējas par darbībām saistībā ar parādu piedziņu un parādu administrēšanu.
I.Grandava paskaidro, ka parādi tika nodoti piedziņai, lai ar tiem strādātu SIA “Valkas Namsaimnieks”. 
Rēķinos tiek iekļauti atgādinājumi par parāda esamību. Norāda, ka pašvaldības rīcībā nav citas 
dokumentācijas kā vien tā, ko nodevis “Valkas Namsaimnieks”. Tiek uzsvērts, ka pašvaldībā ir parādu 
piedziņas speciālists, kura pienākums ir strādāt ar šiem jautājumiem.
V.A.Krauklis norāda, ka parādu piedziņas process tiek īstenots pakāpeniski.
I.Grandava papildina, ka Civillikums nosaka termiņus, pēc kuriem parāda piedziņas tiesības var tikt 
zaudētas.
A.Birkavs vēlas noskaidrot, kur iespējams iepazīties ar informāciju par pašvaldības plānotajiem 
atsavināmajiem īpašumiem un cirsmām, uz ko I.Grandava paskaidro, ka pašreiz minētie finanšu rādītāji 
ir balstīti tikai uz pieņēmumiem.
J.Vindēls papildinot, skaidro, ka praksē ir gadījumi, kad persona ierosina īpašuma atsavināšanu, taču 
atsavināšanas procedūra tiek pārtraukta, jo īrnieks neielaiž īpašumā vērtētājus vai atsakās īpašumu 
atsavināt saņemot vērtētāja noteikto tirgus cenu.
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I.Grandava norāda uz nepieciešamību pārskatīt attiecīgo nodaļu budžetus, īpaši tos, kas saistīti ar 
komunālajiem maksājumiem.
I.Markova informē, ka balsos “PRET” optimizācijas plānu, jo viņas ieskatā, nenodrošinās nākamajā 
gadā veicamo maksājumu segšanu. Tiek norādīts, ka plānā nav pietiekami ņemti vērā sociālie pabalsti 
un neapmaksātie rēķini, un vairāki rādītāji balstīti uz pieņēmumiem.
Ilze uzsver, ka plāns līdz 2026. gada 1. jūnijam ir jāiesniedz, aicinot deputātus iesniegt savus 
priekšlikumus.
V.A.Krauklis norāda, ka trūkst līdzekļu pamatfunkciju nodrošināšanai. Lielākā brīvprātīgā funkcija ir 
līdzmaksājums ēdināšanai. Mēs nevaram tam piekrist, jo tad kļūstam nekonkurētspējīgi pašvaldību 
konkurences cīņā. Tas pats attiecas uz projektiem.
I.Markova izsaka viedokli, ka nepieciešams strādāt pie administrācijas izdevumu samazināšanas.
V.A.Krauklis paskaidro, ka valsts noteikusi augstas prasības speciālistu kvalifikācijai un funkciju 
nodrošināšanai, un šīs prasības nav pašvaldības brīva izvēle.
Attiecībā uz izdevumu samazināšanas pasākumiem I.Grandava informē, ka atlīdzības sadaļā ieplānoti 
atlaišanas pabalsti ūdenssaimniecības darbiniekiem, kā arī piemaksas darbiniekiem, kuri šobrīd veic 
papildu pienākumus. Plānā iekļauta arī pirmsskolas grupas slēgšana un apkopējas nepilnās amata 
slodzes samazināšana Kārķu pagastā. Norāda, ka atbilstoši Atlīdzības likumam paredzēta vakantās 
amata vietas  - bērnu pasākuma vadītājs likvidēšana, ja tā nav aizpildīta ilgāk par sešiem mēnešiem. 
Tiek norādīts arī uz izdevumu samazinājumu ūdensapgādes jomā.
V.A.Krauklis papildina, ka iespējams pārskatīt un pārdalīt darbinieku pienākumus, taču tas nav tūlītēji 
risināms jautājums. Uzsver nepieciešamību pēc ilgtermiņa īpašā regulējuma, kuru savulaik solījusi 
Saeima un valdība.
G.Albergs norāda, ka ir neierasti dzirdēt Finanšu nodaļas vadītāja runā par darbinieku noslodzēm, 
darbinieku izvērtējumu un darba organizāciju, jo šie jautājumi ietilpst izpilddirektora institūcijas un 
personāla nodaļas kompetencē. Norāda, ka savulaik izpilddirektors solīja rūpīgāku izvērtējumu, tas 
uzlabotu darba rezultātus.
V.A.Krauklis aicina deputātus atbalstīt sagatavoto plānu.
Jautājumu, viedokļu nav, V.A.Krauklis aicina balsot.
Par lēmumu balso:

"PAR"  - 7 (Vents Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-
Jeruma, Unda Ozoliņa, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa)

"PRET" - 2 (Agnis Birkavs, Iveta Markova)
"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par finanšu optimizācijas plāna 
apstiprināšanu 2026.-2028.gadam"

4.§
Par Valkas novada pašvaldības 2025.gada publiskā pārskata apstiprināšanu

V.A.Krauklis informē, ka pārskats ir apjomīgs, norādot, ka vēl ir iespēja veikt atsevišķus uzlabojumus un 
papildinājumus.
I.Markova atzīst, ka pārskats ir sagatavots ļoti veiksmīgi.
V.A.Krauklis aicina balsot.
Par lēmumu balso:

"PAR"  - 
9 (Agnis Birkavs, Vents Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, 
Līga Lāce-Jeruma, Iveta Markova, Unda Ozoliņa, Eduards Rācenis, Irina 
Ziemiņa)

"PRET" - nav
"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par Valkas novada pašvaldības 2025.gada 
publiskā pārskata apstiprināšanu"



5
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

5.§
Par Valkas novada pašvaldības darba reglamenta apstiprināšanu

L.Paškēvica informē, ka ir izstrādāts Valkas novada pašvaldības reglamenta projekts, koriģētajā 
dokumentā veikti tehniski labojumi. 
G.Albergs vēlas noskaidrot par priekšlikumu iesniegšanas un sagatavošanas procedūru, kāda ir šo 
procesu atšķirība. 
Notiek diskusija. Viedokļus izsaka U.Ozoliņa, G.Albergs, J.Vindēls.
V.A.Kraukls skaidro, ka izpildsekretārs informē iesniedzēju un nodrošina saziņu ar attiecīgajām 
personām, kā arī informē par iespēju piedalīties jautājuma izskatīšanā. 
I.Ziemiņa papildina, ka šī atbildība ir skaidri noteikta un to veic izpildsekretārs, līdz ar to nav neskaidrību 
par atbildīgo personu.
J.Vindēls uzsver nepieciešamību pievienot iesnieguma datnes pie lēmumprojekta.
Notiek diskusijas par jautājumu
U.Ozoliņa norāda, ka paziņošana ir tehnisks jautājums, kas nav jādara komitejas vadītājam.
G.Albergs skaidro, ka jebkuram iesniedzējam ir tiesības piedalīties jautājuma izskatīšanā, kas noteikts 
Iesnieguma likumā.
U.Ozoliņa aiziet no sēžu zāles plkst. 11.05
V.A.Krauklis aicina balsot.
Par lēmumu balso:

"PAR"  - 7 (Vents Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, Līga Lāce-
Jeruma, Iveta Markova, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa)

"PRET" - 1 (Agnis Birkavs)
"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par Valkas novada pašvaldības darba 
reglamenta apstiprināšanu"

6.§
Par pirmsskolas grupu reorganizāciju

V.A.Krauklis informē, ka ir saņemta vēstule, kuru parakstījuši “Mazo ģimnāzistu” bērnu vecāki. 
R.Rastaks informē, ka lēmumprojekts sagatavots pamatojoties uz Izglītības komitejas atzinumu par 
pirmsskolas grupas slēgšanu ģimnāzijā. 
V.A.Krauklis norāda, ka deputāti ir iepazinušies ar abām telpām un lēmuma ir par to, lai bērnu 
izglītošana un  organizēšana  būtu vienā izglītības iestādē. Uzsver, ka darbinieku vērtēšana radītu 
nevajadzīgu spriedzi. 
A.Kušķe iebilst pret lēmumprojektu, norādot, ka nav pilnībā atspoguļoti faktiskie iemesli. Tiek uzsvērts, 
ka diskusijā nav pietiekami izvērtēts atbalsta personāla jautājums, par vasaras periodiem. Uzsver, ka 
neatbalsta situāciju, kurā bērni vienā telpā gan atpūšas, gan ēd un nodarbojas ar sporta aktivitātēm. 
Norāda, ka nav pieļaujama situācija, kurā vecākiem par saviem līdzekļiem jāiegādājas žalūzijas vai 
jābūvē nojumes pirmsskolas izglītības iestādes teritorijā. Uzsver, ka ģimnāzijā tiek rakstīti projekti. 
Norāda, ka balsos “PRET” lēmumprojektu, atsaucoties uz vecāku viedokli un bērnu interesēm.
L.Lāce - Jeruma arī pauž, ka balsos “PRET”. Norāda, ka novadā prioritāte ir ģimenes un bērni, un 
uzsver, ka izvēļu, saistībā ar izglītību, samazināšana negatīvi ietekmēs iedzīvotāju palikšanu novadā. 
Norādīta, ka pirmsskolas izglītības iestādē pastāv telpu un nodarbību kvalitātes problēmas, kā arī 
ierobežotas iespējas nodrošināt kvalitatīvu sporta un mācību procesu. Skaidro, ka Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzija raksta projektus. Skolā ir iekārtots kabinets. Ir jābūt vietai, kur adaptēties bērniem. Atkārtoti 
uzsver, ka bērni ir novada prioritāte.
A. Kušķe jautā par lēmuma spēkā stāšanās termiņu – 1. jūliju vai 1. septembri, uz ko R.Rastaks atbild, 
ka tas ir saistīts ar darba attiecībām. 
R.Rastaks norāda, ka lēmuma pieņemšanas gadījumā būtu jāatceļ noteikumi par pirmsskolas rindu, 
izstrādājot jaunus uzņemšanas noteikumus. Tiek uzsvērts, ka iepriekš ģimnāzijas grupā bērni tikuši 
uzņemti bez skaidriem noteikumiem.
V.A.Krauklis skaidro, ka jāvērtē kopējā un ilgtermiņa ietekme. Tiek norādīts, ka vienas grupas 
saglabāšana vienam gadam nerisina sistēmiskās problēmas. Tiek atzīts, ka šis nav viegls lēmums, 
tomēr tas ir racionāls. Kā alternatīvu min Ērģemes skolu. Uzsver, ka emocijas ir saprotamas, bet 
lēmumam jābalstās uz loģiskiem apsvērumiem.
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I.Ziemiņa norāda, ka nav savlaicīgi izvērtētas visas iespējas. Uzsver, ka lēmuma sagatavošana notikusi 
novēloti, lai gan bērnu skaits bija zināms. Akcentē par nepieciešamību savlaicīgai vadības sadarbībai 
starp iestāžu vadītājiem. Norāda, ka balsos “PRET”.
G.Krievkalna piekrīt, ka process bijis novēlots un risinājumi nav pietiekami izvērtēti. Tiek uzsvērts, ka 
jāizvairās no vienpusēja pamatojuma un jāņem vērā ģimeņu intereses kā novada vērtība. Vadības 
līmenī varēja būt risinājumi, jo cilvēki, kas strādā iestādē nav vainīgi. 
V.A.Krauklis norāda, ka papildu finanšu ietekme veido aptuveni 140 000 euro. I.Grandava precizē, ka 
pedagogiem un atbalsta personālam izmaksas veido aptuveni 61 000 euro gadā. 
V.A.Krauklis uzsver, ka ar samazinātu slodzi šo summu nav iespējams kompensēt.
I.Ziemiņa norāda uz nepieciešamību šādus jautājumus risināt savlaicīgi ar izvērtējumu.
A.Kušķe aicina R.Rastaku sekot līdzi personāla situācijai un vecāku jautājumiem, kā arī norāda uz 
vecāku ieguldījumu infrastruktūras uzlabošanā. 
I.Markova uzsver, ka jautājums ticis virzīts novēloti un komunikācija ar vecākiem rada neskaidrības, 
ņemot vērā ģimnāzijas aicinājumu pieteikties vēl šobrīd, kamēr iespējama grupas slēgšana.
G.Albergs norāda, ka jautājums nepietiekami sagatavots, nepieciešams skaidrs pamatojums. Uzsver,  
ka skolas un pirmsskolas funkcijas jānošķir skaidri un saprotami.
I.Markova atgādina, ka mērķdotācija ir pieejama līdz 1. septembrim un laiks lēmumu pieņemšanai ir ļoti 
maz.
I.Ziemiņa norāda, ka trūkst pārliecības par pirmsskolas vadības kapacitāti situācijas risināšanā. 
Notiek diskusijas. Viedokli izsaka I.Ziemiņa, V.A.Krauklis, G.Albergs, R.Rastaks, I.Grandava
V.A.Krauklis aicina lēmumprojektu virzīt izskatīšanai domes sēdē.
Par lēmumu balso:

"PAR"  - 5 (Agnis Birkavs, Vents Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, Iveta Markova, 
Eduards Rācenis)

"PRET" - 3 (Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, Irina Ziemiņa)
"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav
NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par pirmsskolas grupu reorganizāciju"

7.§
Par grozījumiem Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas nolikumā

R.Rastaks informē, Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas nolikumā jāizņem norādes uz pirmsskolas izglītības 
iestādi. 
G.Krievkalna iziet no sēžu zāles plkst. 11.52
V.A.Krauklis aicina balsot.
Par lēmumu balso:

"PAR"  - 4 (Agnis Birkavs, Vents Armands Krauklis, Iveta Markova, Eduards Rācenis)
"PRET" - 2 (Līga Lāce-Jeruma, Irina Ziemiņa)

"ATTURAS" - 1 (Anda Kušķe)
"NEPIEDALĀS" - 1 (Ginta Krievkalna)

NOLEMJ: Atbalstīt lēmuma projektu "Par grozījumiem Valkas Jāņa Cimzes 
ģimnāzijas nolikumā"

8.§
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2026.gada 29.janvāra lēmuma Nr.3 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 25.§) 23.pielikumā

R.Rastaks informē, lēmumprojekta saturu. 
G.Krievkalna iziet no sēžu zāles plkst.11.56
V.A.Krauklis aicina balsot.
Par lēmumu balso:

"PAR"  - 4 (Agnis Birkavs, Vents Armands Krauklis, Iveta Markova, Eduards Rācenis)
"PRET" - 2 (Līga Lāce-Jeruma, Irina Ziemiņa)

"ATTURAS" - 1 (Anda Kušķe)
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"NEPIEDALĀS" - 1 (Ginta Krievkalna)

NOLEMJ:
Atbalstīt lēmuma projektu "Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 
domes 2026.gada 29.janvāra lēmuma Nr.3 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 25.§) 23.pielikumā"

9.§
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025. gada 25. septembra sēdes lēmumā 

Nr.264 (protokols Nr.19, 18.§)

J.Vindēls norāda, ka lēmumprojekts saistīts ar grozījumiem līguma projektā. Darba gaitā ar SIA “Valkas 
Namsaimnieks” speciālistiem tiek precizēta līguma redakcija. 
Par lēmumu balso:

"PAR"  - 8 (Agnis Birkavs, Vents Armands Krauklis, Ginta Krievkalna, Anda Kušķe, 
Līga Lāce-Jeruma, Iveta Markova, Eduards Rācenis, Irina Ziemiņa)

"PRET" - nav
"ATTURAS" - nav

"NEPIEDALĀS" - nav

NOLEMJ:
Atbalstīt lēmuma projektu "Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 
domes 2025. gada 25. septembra sēdes lēmumā Nr.264 (protokols 
Nr.19, 18.§)"

Sēde slēgta 2026. gada 18. maijā plkst. 12:00

Sēdes vadītājs
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Vents Armands Krauklis

Protokolēja
pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Andra Everte


